發展機構。國際金融公司與遍及100多個國家的民營企業合作，利用本身的資金、
專業知識和影響力，幫助消除極端貧困，促進共同繁榮。

經董事作出一切合理查詢後所盡悉及確信，認購方為獨立第三方。

認購股份數目

36,907,143股新股份，佔本公司現有已發行股本約2.54%及佔本公司經認購事項擴
大後已發行股本約2.48%。認購股份的面值為369,071.43港元。

認購價

每股認購股份4.20港元，較：

(a) 股份於二零一五年五月十五日（即認購協議日期）在聯交所所報收市價每股4.33

港元折讓約3.00%；及

(b) 股份於緊接認購協議日期前最後五個交易日在聯交所所報平均收市價每股4.336

港元折讓約3.14%。

認購價由本公司與認購方經參考（其中包括）股份的市價並按公平原則磋商後釐定。

認購事項的所得款項淨額（經扣除專業費及相關開支後）約為154,000,000港元。認
購股份的淨價約為每股股份4.173港元。

一般授權

認購股份將根據股東於二零一四年九月五日舉行的股東週年大會上通過的決議案
授予本公司董事的一般授權予以發行，最多為279,943,699股股份。直至本公佈日
期，已同意根據一般授權發行29,207,457股股份。因此，本公司可根據一般授權發
行之其餘股份數目為250,736,242股股份。

3

認購股份的地位

認購股份一經繳足，將在所有方面與於認購事項完成日期時之已發行股份享有同
等地位，包括有權收取在配發日期之後派付的任何股息或分派。

認購事項的條件

認購事項須待（其中包括）以下條件達成後，方可作實：

(a) 訂約各方已正式簽立認購協議及政策協議；

(b) 本公司於認購協議之陳述及保證仍為真實、準確及並無誤導；及

(c) 聯交所批准認購股份上市及買賣。

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。認購事項毋須經股東批准。

認購事項的完成

待認購協議所載之認購事項之全部條件達成（或獲認購方豁免）後，認購事項將於
本公司或認購方向對方發出認購通知後的至少五個營業日當日完成。

政策協議

作為認購事項的其中一項條件，本公司與認購方已訂立政策協議，據此，本公司已
就（其中包括）社會及環境可持續發展、保險範圍以及限制受制裁及腐敗行為向國
際金融公司作出若干契諾及承諾。本公司亦將具有有關本公司遵守國際金融公司
之政策申報契諾，其中包括產生或合理預期會產生重大不利影響的訴訟、調查或
法律程序、可能產生重大社會及╱或環境影響的事件或情況、刑事調查及若干社
會、勞工、健康與安全、保安或環境事宜的若干申報及披露責任。

於過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月並無進行任何股本集資活動。

4

股權變動

本公司於本公佈日期及緊接認購事項後的股權架構如下：

 於本公佈日期 緊接認購事項完成後
 股份數目 % 股份數目 %

段傳良（附註1） 353,616,301 24.32 353,616,301 23.72

ORIX Corporation 291,170,277 20.03 291,170,277 19.53

劉玉杰（附註2） 3,054,000 0.21 3,054,000 0.20

陳國儒（附註2） 2,600,000 0.18 2,600,000 0.17

趙海虎（附註2） 1,306,000 0.09 1,306,000 0.09

周文智（附註2） 870,000 0.06 870,000 0.06

丁斌（附註2） 290,000 0.02 290,000 0.02

認購方 0 0.00 36,907,143 2.48

其他股東 800,839,681 55.09 800,839,681 53.72

總計 1,453,746,259 100.00 1,490,653,402 100.00

附註：

1. 該等353,616,301股股份包括由Asset Full Resources Limited所持有之172,540,301股股份（該公司
由段傳良先生全資實益擁有）以及由段傳良先生個人持有之181,076,000股股份。

2. 劉玉杰小姐、陳國儒先生、趙海虎先生、周文智先生及丁斌小姐均為董事。

進行認購事項的理由以及所得款項用途

本集團主要在中國從事城市供水及污水處理業務。

認購事項將擴濶本公司資本基礎及為本集團的業務發展籌集資金。本公司擬將認
購事項所得款項淨額約154,000,000港元撥作一般營運資金及用於本集團之業務發
展。

董事認為，認購事項的條款屬公平合理，並符合股東的整體利益。

5

釋義

於本公佈內，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 中國水務集團有限公司，於開曼群島註冊成立並遷
冊往百慕達之有限公司，其股份於聯交所上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 並非本公司關連人士並獨立於本公司及其關連人士
且與彼等概無關連的獨立第三方

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「政策協議」 指 本公司與認購方所訂立日期為二零一五年五月十五